Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural/ AR Goiás
www.sistemafaeg.com.br/senar

Rua 87, nº 708, St. Sul
Goiânia-GO – CEP: 74093-300

Tel.: (62) 3412-2700

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR/AR-GO, CNPJ nº 04.279.967/0001-05,

com sede na Rua 87, Nº 708, 1º andar, Edifício FAEG, Setor Sul, CEP 74.093-300, Goiânia-Goiás, pessoa
jurídica de direito privado (Lei nº 8.315, de 23/12/1991 e Decreto nº 566, de 10/06/1992), sem fins
lucrativos, desvinculado da Administração Pública, torna público para conhecimento dos interessados, sem
prejuízo do certame, retificar o edital, conforme segue abaixo:

 Onde se lê:

2.1 Serão disponibilizadas 02 (duas) vagas conforme descritivo abaixo:

Cargo ESTAGIÁRIO

Nº de vagas 1

Bolsa Estágio R$ 700,00 (setessentos reais)

Requisitos Obrigatórios
Escolaridade: estar matriculado em curso de graduação universitária na área
de Ciências Agrárias;

Competências Exigidas
Comportamentais: Comunicação – Relacionamento Interpessoal –
Comprometimento – Flexibilidade

 Leia-se:

2.1 Serão disponibilizadas 03 (três) vagas conforme descritivo abaixo:

Cargo ESTAGIÁRIO

Nº de vagas 2

Bolsa Estágio R$ 700,00 (setessentos reais)

Requisitos Obrigatórios
Escolaridade: estar matriculado em curso de graduação universitária na área
de Ciências Agrárias;

Competências Exigidas
Comportamentais: Comunicação – Relacionamento Interpessoal –
Comprometimento – Flexibilidade

2.2 Os 10 (dez) primeiros classificados comporão um banco de cadastro de reservas;
2.3 Os candidatos remanescentes comporão o Cadastro de Reserva, pelo prazo de até 8 (oito) meses,

a contar da homologação deste Processo Seletivo, por ordem de classificação final, podendo ser
convocados em caso de desistência ou abertura de novas vagas.

 Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital.

Goiânia-GO, 21 de janeiro de 2021.

Rafaella Souza Fraga Dirceu Borges

Gerente de Recursos Humanos Superintendente SENAR/AR-GO

http://www.sistemafaeg.com.br/senar
http://www.sistemafaeg.com.br/senar